
令和３年９月 21日 

 

関係者各位 

 

（一財）愛媛陸上競技協会 

会長 濱﨑 栄則 

朝日新聞社 

松山総局長 安河内 敬志 

愛媛県中学校体育連盟 

会長 渡部 勇二 

（公印省略） 

 

 

令和３年度 愛媛中学駅伝競走大会の中止について（通知） 

 

 秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大は、第５波の減少傾向が見られ始めてお

りますが、県下の中学生の教育活動にも様々な制限があり、依然として予断を許さない

状況が続いています。 

 そのため、令和３年 11月 21日（日）に開催予定の愛媛中学駅伝競走大会の開催に向

け、主催である（一財）愛媛陸上競技協会、朝日新聞社、愛媛県中学校体育連盟では、

新型コロナウイルス感染症に対する対策を検討して参りました。 

しかし、県下から男女計 100チームを超える選手及び関係者が集まる大規模な大会と

なること、コース周辺に散在する形となる応援者の把握が十分できないこと、衛生面の

対策が十分確保できないことなどの点を考慮し、令和３年度愛媛中学駅伝競走大会を中

止することといたしました。 

 標記大会に向け、長期間にわたり練習に励んできた、県内の多くの中学生の心情を慮

ると断腸の思いではありますが、本大会に関係する全ての皆様の命と安全を最優先とし、

判断しましたことをご理解いただきますようお願いいたします。 

 そこで、令和３年度全国中学校駅伝競走大会が開催されることも踏まえ、標記大会の

代替大会を、愛媛県中学校長距離継走大会兼第 29 回全国中学校駅伝大会愛媛県予選会

（主催：愛媛県中学校体育連盟）として、令和３年 11月 20日（土）愛媛県総合運動公

園陸上競技場（ニンジニアスタジアム）において開催する方向で、準備を進めておりま

す。大会の詳細については、近日中に大会要項を愛媛県中学校体育連盟のホームページ

に掲載いたしますので、そちらでご確認下さい。 


